

اما امروز چنان آن «تمدن» و «شهری‌گری» جای خود را به «توحش» سپرده است که آن روستائی دست نخورده از آن وحشت می‌کند، و فریاد می‌کشد که زندگی شهری هوس‌پرا آلوده کرد و او را کشت و از کشتن او احساس پشیمانی نمی‌کنم. و البته این اعتراف هم به خاطر این است که هوس را و در آن خودش شهری شد اگر او هم بیشتر می‌ماند و از هنر نمائیهای شررها بهره بیشتری می‌برد و به اصطلاح ذوق هنری او به حد کافی پرورش می‌یافت نه تنها از افعال هوس‌ش ناراحت نمی‌شد، بلکه از آشنائی او به بزرگ‌کاریهای هنری شاید احساس غرور و افتخار نیز می‌کرد! بهر حال این است اوضاع و شرائطی که مادر آن زندگی میکنیم، این است وضع محیطی که فرزندان ما و نسلهای آینده باید در آن پرورش یابند، همانها که باید استنلال و افتخارات کشورشان را حفظ کنند و به دست تاریخ آینده سپارند و این است سرنوشت شومی که هنر در محیط به آن گرفتار شده است.

حقیقت این است که ما مردم کوچک بزرگ و پیر و جوان - عقل خود را گم کرده ایم و بسا مانند آدمهایی که در خواب راه می‌روند، بی‌اراده و گیج با سرعت به سوی پرتگاه پیش می‌رویم، و چنان از آن و رایگان همه چیز خود را از دست میدیم که برای يك ناظر بی طرف و بی‌سود که از بیرون اجتماع ما به مانگاہ می‌کند، راستی وحشت آور است.

چنان سخاوتمندانه اجازه میدیم که فیلمهای سینمائی و تلویزیونی و هنر نمائیهای پاره‌ای از مطبوعات و کتابها و مانند آنها همه سران بهای ما اغازت کنند و جوانان و حتی بزرگسالان ما را به ابتذال بکشند که هیچ آدم خاکی ویی نخوری چنین نمی‌کند. و شکفت انگیز تر اینکه از این وضع احساس دردم نمی‌کنیم سهل است احساس غرور و افتخار هم می‌کنیم.

به عقیده شما با این وضع ما به کجا خواهیم رفت ...!

### ۲۰ هزار قربانی کوچولوی طلاق

هر سال ۲۰۷۰۰۰ کودک ایرانی بواثر جدالی والدین خود به

گروه کودکان بلا تکلیف و ناراحت می‌پیوندند!

طلاق در تهران روز به روز سال بسال افزایش می‌یابد، این روزها هر جا که می‌روی حرف عدم توافق اخلاقی و عدم سازش است، زن و شوهرها، بی‌حوصله شده اند و زندگی خانوادگی را، از آن و آسان از دست میدهند. دادگاه حمایت خانواده هم شلوغ است، همراه بیش از ماه پیش.

آمار دادگستری نشان میدهد که تنها در ماه اول امسال ۱۷۳۶۲ پرونده طلاق پدید آمده ارجاع شده که بایک حساب ساده می‌توان فهمید که در این میان با دست کم ۲۰ هزار کودک روبرو هستیم که حاصل این جدایی هستند. (کیهان - ۹۱۵۸)

### مکتب اسلام

و این همان است که از مدتها پیش آنرا پیش بینی کرده بودیم که نه زور قانون می‌تواند جلوگیری از این شدن خانواده‌ها را بگیرد و نه بهره‌های سنگین و مانند آن، بلکه پیش از هر چیز باید روی پرورشهای اخلاقی و تقویت روح ایمان تکیه کرد.